
 
До 
_________________________ 

_________________________ 

 

 Врз основа на член 39 став 2 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” број 05/02), член 19 став 2 од Статутот на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 
5/21) и член 38 став 2 од Деловникот за работа на Советот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип” број 07/05), 
 

С в и к у в а м 
Петта  седница на Советот на Општина Штип за 29 декември 2025 година 

(понеделник) со почеток во 10.00  часот. 
 Советот на Општина Штип ќе работи по следниот 
 

Д н е в е н     р е д 
 

 
1. Предлог-решение за именување на член на Управен одбор на ДСУ 

Регионален центар за стручно образование и обука „ Коле Нехтенин“ 
Штип.  

2. Предлог решение за разрешување и именување на член на Управен 
одбор на ЈУДОДГ „Вера Циривири Трена“ Штип – претставник од совет 
на родители. 

3. Предлог решение за разрешување и именување на член на Управен 
одбор на ЈУДОДГ „Вера Циривири Трена“ Штип – претставници од 
основачот. 

4. Предлог-одлука за одобрување на финансиски средства за учество во 
програмата Општинско корисна работа проект „Социјални услуги на 
граѓаните“. 

5. Предлог-одлука за утврдување на надоместокот на трошоците за престој 
на децата што паѓа на товар на родителите во ЈУДОДГ „Вера Циривири 
Трена“ Штип. Штип. 

6. Предлог-одлука за утврдување на надоместокот на трошоците за престој 
на децата што паѓа на товар на родителите во ОЈУДГ „Астибо“ Штип. 

7. Предлог-одлука за одобрување на средства за реализација на 
активности на здруженија и фондации од областа на еднаквите 
можности за годишна програма за еднакви можности. 

8. Предлог – процедура за одобрување на средства за реализација на 
активности на здруженија и фондации од областа на еднаквите 
можности за годишна програма за еднакви можности. 

Република Северна Македонија 
Општина Штип 

Совет на општината 
Број 08 – 8596/1 

___.12.2025 година 
Ш т и п 

  



 
9. Предлог – Процедура за заштитено внатрешно пријавување во Општина 

Штип. 
10. Буџетски календар за 2026 година. 

11. Предлог буџет на општина Штип за 2026 година. 
12. Предлог-одлука за извршување на буџетот на општина Штип за 2026 

година. 

13. Предлог – одлука за утврдување на вредност на бодот за платите на 

државните службеници за 2026 година. 

14. Предлог – одлука за измена и дополнување на одлуката за авто – такси 

превоз на патници на подрачјето на Општина Штип. 

15. Предлог-одлука за користење на јавниот простор за паркирање на 

подрачјето на град Штип.  

16. Ценовник на услугите на јавните паркиралишта со кои управува ЈП 

,,Стипион 2011” – Штип. 

17. Предлог-решение за разрешување и именување на лице кое ќе ги води 

работите на ЈП „Енерго Штип-Штип до негово конституирање. 

18. Предлог-одлука за распишување на  Јавен повик за пријавување на 
заинтересирани лица за избор на членови на Управен одбор на 
ЈП„Енерго Штип“ Штип. 

19. Јавен повик за пријавување на заинтересирани лица за избор на  
членови на Управен одбор на ЈП„Енерго Штип“ Штип. 

20. Предлог- одлука за формирање на комисија за селекција на  членови 
во Управен одбор на ЈП„Енерго Штип“ Штип. 

21. Предлог-одлука за распишување на  Јавен повик за пријавување на 
заинтересирани лица за избор на членови на Надзорен одбор на 
ЈП„Енерго Штип“ Штип. 

22. Јавен повик за пријавување на заинтересирани лица за избор на  
членови на Надзорен одбор на ЈП„Енерго Штип“ Штип. 

23. Предлог- одлука за формирање на комисија за селекција на  членови 
во Надзорен одбор на ЈП„Енерго Штип“ Штип. 

24. Предлог-Програма за уредување на градежно земјиште на 
продрачјето на Општина Штип за 2026 година. 

25. Предлог-Програма за финансирање и изработка на урбанистички 
планови на територијата на Општина Штип за 2026 година. 

26. Предлог-Програма за располагање со градежно земјиште во 
сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на 
Општина Штип за 2026 година. 

27. Предлог – Програма за поставување на урбана опрема на 
територијата на Општина Штип за 2026 година.   

28. Предлог –Програма за локален економски развој за 2026 година. 



29. Предлог-програма  за дополнување на програмата за 
одбележувањето на значајни настани и истакнати личности со спомен 
обележја 2023-2027. 

30. Предлог-одлука за подигање, чување ,одржување заштита и 
користење на спомен обележје музичка куклтура – ФОРМА ВИВА. 

31. Предлог-Програма на општина Штип во областа на предучилишно, 
основно и средно образование за 2026 година. 

32. Предлог-програма за активностите на општина Штип од областа на 
спортот за 2026 година.  

33. Предлог-програма за спроведување на општите мерки за заштита на 
населението од заразни болести на територијата на општина Штип за 
2026 година. 

34. Предлог- Програма за активностите на Општина Штип од областа на 
социјалната, детската и здравствената заштита за 2026 година. 

35. Предлог-правилникза измена на правилникот за критериумите и 
постапка за реализација на трансфери до здруженија на граѓани, 
поединци, фондации, наменски дотации и еднократна парична 
помош на физички лица. 

36. Предлог – Програма за работа на ЈП ,,Исар” – Штип за 2026 година. 
37. Предлог – Програма за одржување на јавната чистота во Општина Штип 

за 2026 година. 
38. Предлог-финансов план на ЈП„Исар“ Штип за 2026 година. 
39. Предлог годишна програма за работа на локален младински совет на 

општина Штип. 
40. Предлог – заклучоци против дезинформациите за мигрантите за 

мигрантски кампови и политичките манипулации. 

41. Советнички прашања. 
 

Седницата ќе се одржи во големата салата на Советот на Општина Штип. 
 
 
 
 

Одделение за правно нормативни 
работи и поддршка на советот 

Раководител 
                                  Маре Каранаковa 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

Весна Кожинкова, с.р  

 


